

Kungl. Maj:ts tal

på rikssalen vid riksdagens öppnande den 11 januari 1933.

Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!

Jag hälsar Eder välkomna till Edert ansvarsfulla värv!

Under sistlidne höst har Min älskade sonson, Sveriges arvr prins, hertigen av Västerbotten Gustaf Adolf blivit förmäld med Prinsessan Sibylla av Sachsen-Koburg-Gotha. Denna lyckliga förening har berett Mig en uppriktig glädje, som funnit gensvar hos det svenska folket.

Sveriges förhållande till främmande makter är gott.

Det allmänna politiska läget i världen giver emellertid alltjämt anledning till allvarliga bekymmer. Förhoppningarna på ett återvändande till ett friare handelsutbyte mellan nationerna ha icke blivit uppfyllda. Konferensen för internationell begränsning av rustningarna har ännu icke givit några påtagliga resultat.

Betydelsefulla förhandlingar om handelsavtal pågå med England och Tyskland.

Den ekonomiska depressionen vilar alltjämt tung över vårt land. Näringarna arbeta under stora svårigheter. Hårt tyngas enskilda och samfälligheter. Arbetslösheten breder ut sig. Statsmakterna ställas allvarligare än någonsin inför nödvändigheten att vidtaga åtgärder till betryckets lättande.

Bristen på arbetstillfällen gör en utvidgning av statens produktiva verksamhet önskvärd. Med hänsyn härtill föreslår Jag ett påskyndande av elektrifieringsarbetet vid statens järnvägar och av uppförandet av byggnader för statliga behov. Jag kommer vidare att underställa Eder förslag till igångsättande i stor omfattning av vissa andra allmänna arbeten och till åtgärder ägnade att uppmuntra den enskilda företagsamheten. Förslagen avse en omläggning av statens arbetslöshetspolitik, påkallad såväl av själva stegringen av arbetslösheten som ock av arbetslöshetens större utbredning även bland de yrkesutbildade arbetarna.

Förslag till arbetslöshetsförsäkring kommer att föreläggas Eder.

Den omfattande arbetslösheten inom jordbruk och skogsbruk föranleder Mig att av Eder äska väsentligt ökade anslag för befordrande av torrläggningar och skogsvårdande åtgärder. Till fromma i första hand för de jordlösa skogs-

arbetarna i landets norra delar ämnar Jag föreslå inrättandet av en arbetare-småbruksfond. Förslag angående särskilda åtgärder till lindrande av kris-tidens svårigheter för egnahemslantagare äro under utarbetande, varjämte ytterligare medel till ackords- och stödlån åt jordbrukare komma att av Eder begäras. Utredningar pågå, huruvida åtgärder fortfarande böra vidtagas till spannmåls- och sockerbetsodlingens stödjande.

Jag ämnar framlägga för Eder lagförslag angeående boutredning och arvskifte, utgörande sista ledet i den sedan länge pågående revisionen av vår familjerättsliga lagstiftning. I syfte att skärpa kontrollen över förvaltningen av bolag och banker föreslår Jag Eder ändrade bestämmelser i gällande laggar. Inom processlagstiftningens område kommer Jag att underställa Eder lagförslag angående vissa straffprocessuella tvångsmedel, varjämte Jag föreslår Eder krigsdomstolarnas avskaffande i fredstid samt inrättandet av en norrländsk hovrätt.

Den ekonomiska depressionen har medfört en stark nedgång i statens inkomster. Genom en hård begränsning av statsverkets löpande utgifter har det likväl varit möjligt att hålla de oundvikliga skattehöjningarna inom måttliga gränser. För att erhålla medel till snabb återbetalning av de lån, som äro avsedda att upptagas för vissa allmänna arbeten, kommer Jag att förelägga Eder förslag om en ökning av skatten på de större arven, dock att samtidigt lättnad eller fullständig befrielse från skatt beredes för mindre och medelstora arv.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag detta lagtima riksmöte öppnat och förbliver Eder med all kunglig nåd och ynnest städse välbevågen.